
Pokyny pro přípravu na přijímací
pohovor a kritéria jeho hodnocení
Maturitní obory

Cestovní ruch, logistika, obchod

Uchazeči o maturitní obor (kromě oboru podnikání) se v rámci přijímacího řízení účastní pohovoru. Cílem je

zjistit, zda uchazeč dokáže o sobě přemýšlet, zda si je vědom svých slabých a silných stránek, co jsou jeho

zájmy, jaká je jeho motivace ke studiu na Podřipské škole a zvoleného oboru.

Obecné informace

Pohovor bude veden přímo ve škole nebo v online prostředí (dle aktuální epidemiologické situace).

Otázky, které budou položeny během pohovoru

1. Co byste o sobě řekl/a? Představte se nám.

2. Jaké jsou Vaše životní cíle, čeho chcete dosáhnout, co chcete umět?

3. Co Vás ve škole baví, z čeho máte radost? Účastnil/a jste se nějaké soutěže, olympiády?

4. Jak trávíte čas mimo školu?

5. Kterou knihu jste naposledy přečetl/a?

6. Proč jste si vybral/a právě tuto střední školu, tento obor?

7. Jaké jsou Vaše silné stránky?

8. Jaké jsou Vaše slabé stránky?

9. Představte si sami sebe za 5 let. Kde pracujete / Co studujete? Čeho jste docílil/a?

Pohovor s uchazečem potrvá 15 minut. Pohovoru se za školu účastní minimálně 2 lidé (zpravidla třídní

učitel budoucího 1. ročníku, vedení školy nebo školní psycholog).

1



Bodování přijímacího pohovoru

Po skončení pohovoru se členové komise bez uchazečovy přítomnosti poradí a přidělí mu body.

Při stanovování výsledků přijímacího řízení má pohovor váhu 30%. Celkem je možné získat 100 bodů

(v celkovém hodnocení tedy 30 bodů).

● Ústní pohovor - kritéria

○ Připravenost uchazeče na pohovor.

○ Schopnost reagovat na případné dotazy komise

○ Způsob prezentace (dodržování zásad správného prezentování - ústní přednes,

dodržování očního kontaktu apod.)

○ Používání spisovného jazyka

2


